

### MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

### ATA DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021.

ATA DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021.

Às 10:00hs (dez horas) do dia 03 (três) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar (MA), reuniram-se o Sra. Luiza Coutinho Gomes, presidente interina da CPL, Sra. Raiza Lima Moreira e Sr. Tassio Vinicius Silva Marinho, membros da comissão, designados conforme portaria nº 210/2021, de 01 de janeiro de 2021, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à continuação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, que tem por objeto Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimento rígido de concreto armado em vias urbanas nos bairros Maiobão, Pau deitado e Pindoba em Paço do Lumiar, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial da União-DOU, Diário Oficial do Estado-DOE, Diário Oficial do Município-DOM, divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo (www.pacodolumiar.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo. Adquiriu o edital deste certame a empresa devidamente identificada no "Termo de Recebimento do Edital", constante nos autos do processo. Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença da presidente da CPL e de todos os membros, a presidente da CPL deu início a sessão, solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta de preços o que foi feito. A presidente da CPL solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. A Presidente decidiu suspender a sessão por tempo indeterminado para efeito de exame e manifestação sobre o recurso interposto pela empresa licitante ARNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 23.533.344/0001quando então será publicado no site oficial de Paço do Lumiar (www.pacodolumiar.ma.gov.br) a decisão sobre o recurso interposto para os devidos efeitos legais, devendo ser marcado ulteriormente a data de reinicio da presente sessão.

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar CNPJ nº 06.003.636/0001-73



# MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

Nada mais havendo a registrar em ata, a presidente encerrou a sessão. Eu, Raiza Lima Moreira, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada conforme assino, é assinada pela presidente da CPL, membros da comissão e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, às 10:15hs (dez e quinze) do dia 03 (três) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Luiza Coutinho Gomes Respondendo interihamente pela Presidência da CPL

> (N V Raiza Lima Moreira Membro da CPL

Tassio Vikicius Silva Marinho Membro da CPL

(AUSENTE)

TRANSPAMA TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUCÃO CIVIL E MECANIZAÇÃO AGRICOLA LTDA

Empresa licitante Jacy Araújo Cananea Junior Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

J S COMERCIO EIRELI Empresa licitante Josimiel Jorge da Silva Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI Empresa licitante Evaldo Carlos Abreu Silva Representante Credenciado

8



# MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

ARNO ENGEMARIA E CONSTRUÇÃO LTDA Empresa licitante João Victor Ferreira de Sousa Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

RE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI Empresa licitante Walace Silva Lima Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA Empresa licitante Fernanda Saraiva Barbosa Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

TERBRAS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
Empresa licitante
Francilene de Souza Oliveira
Representante Credenciado

#### (AUSENTE)

T. DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS

Empresa licitante

Tyarle dos Santos

Representante Descredenciado

#### (AUSENTE)

MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI Empresa licitante Adriano Bezerra Moura Representante Credenciado  $X_{1}$ 

A F